АДМИНИСТРАЦИЯ

УРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.03.2024г.                       №9

О запрещении движения большегрузного транспорта по автомобильным дорогам
Уралинского сельского поселения.

    В целях обеспечения сохранности улично- дорожной сети Уралинского сельского
поселения и предупреждению ее массового разрушения, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уралинского сельского поселения,

согласно статьи 14 Федерального закона №196 «О безопасности дорожного движения», в
соответствии с пунктом 14  статьи 11 Федерального закона от 08.11. 2007 года N 257-ФЗ

"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить проезд большегрузного транспорта в период весенней распутицы с 1 апреля
по 25 июня 2024 года по поселковым дорогам с. Уралы всех видов транспортных средств
с предельно допустимой нагрузкой на ось 3,5 тонны и более.

2. Действие данного ограничения не распространяется на движение автомобильных
средств:
- осуществляющие автомобильные перевозки;
- подвозящих продукты питания, товары первой необходимости;
- перевозящие грузы, связанные с предотвращением или ликвидацией последствий
чрезвычайных ситуаций;
- осуществляющих пожаротушение;
- перевозящие почту;
- перевозящих сжиженный газ для населения.

3. Организовать очистку водосточных канав для свободного прохождения талых вод.

4. Запретить свалку мусора в неустановленных для этого местах. Штраф за
административное нарушение по ст.32 ,35,41 Закона Омской области «Нарушение правил,
норм, требований по обеспечению чистоты и порядка на территориях общего пользования
и территориях находящихся в каком либо виде собственности» от ста рублей до двух
тысяч рублей, на должностных лиц - от одной тысячи до пяти тысяч рублей, на
юридических лиц - от трех до двадцати тысяч рублей.

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных досках
объявлений и в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» .

6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Уралинского сельского поселения                     В.Е.Купрейкин